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1. AB- TÜRKİYE SON DAKİKA 
1.1. Türkiye’ye İmtiyazlı Ortaklık Önerildi 

Her fırsatta Türkiye’nin AB’ne üyeliğine karşı olduğunu belirten Alman Hristiyan Demokrat Birliği’nin 
Genel Başkanı Angela MERKEL ülkemizi ziyaret etmiştir. Başbakan Tayyip ERDOĞAN ile yaptığı görüşmede de 
bu düşüncelerini belirten MERKEL, ziyaretinde Türkiye’ye imtiyazlı üye olmasını teklif etmiştir. 10 yeni ülkenin 
AB’ye üye olacağını ve bu sebeple Türkiye’nin üyeliği için zamanın erken olduğunu belirten Genel Başkan, 
imtiyazlı ortaklık sayesinde Türkiye’yi daha da iyi tanıyacaklarını belirtmiştir.  

Bu teklifi reddeden Başbakan ERDOĞAN, AB’nin “Hristiyan kulübü ya da AB Kömür-Çelik Birliği” 
olmadığını kanıtlaması gerektiğini ve bunun da Birliğin Türkiye’yi üye yapmasından geçtiğini belirtmiş, gerekli 
bütün kriterlerin 2003 yılı sonu itibariyle yerine  getirildiğini ve imtiyazlı ortaklık gibi bir konunun sözkonusu 
olmadığını bildirmiştir. 
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1.2. İŞGÜM Programı Devrede 
İş Sağlığı ve Güvenliğinin İyileştirilmesi/İŞGÜM Programı, 29 Ocak 2004'te Ankara'da, Avrupa Komisyonu 

Türkiye Temsilcisi Hansjörg Kretschmer, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Murat Başesgioğlu ve İş Sağlığı ve 
Güvenliği Genel Müdürü Erhan Batur'un katıldığı bir basın toplantısı ile resmen başlatılmıştır. Avrupa Birliği, İş 
Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü tarafından Türkiye'deki iş sağlığı ve güvenliği standartlarının iyileştirilmesi 
amacıyla 8.16 Milyon Euro destek sağlamaktadır. İş Sağlığı ve Güvenliğinin İyileştirilmesi/İŞGÜM Programı, 
projenin yönetiminden Türk yetkililerin sorumlu olduğu, Yerinden Uygulama Sistemi çerçevesinde 
gerçekleştirilecektir. 

Programın genel hedefi, Türkiye'deki iş sağlığı ve güvenliği standartlarını AB standartları ile uyumlu hale 
getirmek ve özellikle de küçük ve orta ölçekli işletmelere (KOBİ'ler) ait iş yerlerindeki standartların 
uygulanmasını iyileştirmek olarak belirlenmiştir. Program, İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü'ne üç farklı 
bileşen altında destek sağlayacaktır. 

İlk bileşen, İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü'nün kurumsal kapasitesini geliştirmesine, iş sağlığı 
ve güvenliği kavramının hedef gruplara ve sosyal taraflara tanıtılmasına ve İş Sağlığı ve Güvenliği Merkezi'nin 
(İŞGÜM) ve Kocaeli'ndeki bölgesel pilot merkezin laboratuar kapasitelerinin geliştirilmesine destek verecektir. 

İkinci bileşen çerçevesinde, tıbbi denetimlerin ve işyeri risk araştırmalarının gerçekleştirilmesi ile işyeri 
koşulları için gereken uygun kalitenin temini için sabit ve gezici laboratuar cihazları satın alınacaktır.  

Üçüncü bileşen kapsamında da İŞGÜM'ün altyapısının yenilenmesi, iyileştirilmesi ve laboratuar 
personelinin eğitilmesi için fon tahsis edilecektir. Bu bileşen, İŞGÜM'ün, bir uluslararası iş sağlığı ve güvenliği 
araştırma ve eğitim merkezi olarak faaliyet göstermesi için elverişli bir ortam sağlayacaktır. 

Kaynak: http://www.abinfoturk.net/news/news.asp?lang=0&mnID=15  
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1.3. Türkçe Resmi Dil Oluyor 
Kıbrıs Türk ve Rum kesiminin birleşik Kıbrıs olma yolunda çalışmaları sürerken pekçok soru da yanıtını 

bulmaktadır. Türkçe’nin resmi dil olarak kabul edilmesi de bunlardan biridir. AB Komisyonu çözüm sonrasında 
Kıbrıs tarafının da üye olmasıyla Türkçe’nin AB’nin resmi dilleri arasına gireceğine ilişkin güvence vermiştir. 

Bilindiği üzere 1960 tarihli Zürih Anlaşması’na göre Kıbrıs’ta Yunanca-Türkçe-İngilizce olmak üzere 3 
resmi dil  vardır. Adanın AB’ye üye olması ile Türkçe AB'nin resmi dili haline gelecek, Türkçe Türkiye'den önce 
AB ailesine katılacak ve böylece AB’deki tüm yayınlar Türk dilinde de yayınlanacaktır. AB vatandaşları Birliğin 
ilgili makamlarına Türkçe yazabilecek ve aynı dilde cevap talep edecektir. 
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http://www.abinfoturk.net/news/news.asp?lang=0&mnID=15


2. AB’DEN ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
2.1. Genişleme Hakkında 

10 yeni üyenin birliğe katılmasına sadece birkaç ay kaldığı şu günlerde genişlemeye ilişkin çalışmalarda 
devam etmektedir. Aday ülkelerin üyeliklerine hazırlanmaları, bunlara ilişkin birlikten gelen uyarılar derken birlik 
25 üyeli büyük bir aile olacaktır. 

Birliğe üye olmak ilk seferde ülke vatandaşlarında büyük bir sevinç yaratsa da üyelik sonucunda 
meydana gelen gelişmeler hem aday hem de üye ülkelerde çeşitli tartışmalara yol açmıştır. Üyelik sonrası 
olumlu–olumsuz bazı gelişmelerin meydana gelmesi beklenmektedir. Bunlar: 

• Olumlu 

a. Durağan AB ekonomisinin çok farklı kültür ve coğrafyalar ile canlanması, 

b. Avrupa’nın içinde olası savaşların engellenmesi 

• Olumsuz  

a. Genişleme sonrası olası iş kayıpları ve bunun sonucunda ortaya çıkacak ekstra maliyet 

b. Çoğu eski Doğu Bloku’na mensup olan ülkelerin Birliğe duydukları güvensizlik, yeniden 
başka bir gücün kontrolü altına alınmaları korkusu 
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2.2. AB Komisyonu Başkanlığı 
Bilindiği üzere yeni AB Komisyonu 2004 yılı Kasım ayında kurulacaktır. AB dönem başkanı olan İrlanda 

başbakanı tarafından yapılan açıklamaya göre AB Komisyonu Başkanlığına adalet ve içişlerinden sorumlu AB 
Komiseri Antonio VİTORİNO ile eski Finlandiya başbakanı Paavo LİPPONEN resmen aday olmuşlardır.  

Resmi açıklamalara ek olarak Lüksemburg, Avusturya ve eski Belçika başbakanlarının yanında eski 
Yunanistan başbakanı Costas SiMİTİS de adaylar arasında gösterilmektedir. 

Kaynak: TÜSİAD Avrupa Birliği temsilciliği 
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3. AB-KIBRIS SON DAKİKA 
AB Komisyon Başkanı Romano PRODİ’nin Türkiye ziyaretinde önemini bir kere daha belirttiği Kıbrıs 

sorununa çözüm bulma yolunda ilk olumlu sinyaller New York’tan gelmiştir. PRODİ’nin Kopenhag kriterlerinde 
yer almamakla beraber, çözümlenmesi beklentisini siyasi bir realite olarak tanımladığı Kıbrıs konusunda 
uzlaşma yolunda taraflar çok önemli bir adım atmışlardır. BM Genel Sekreteri Annan’ın teklifini kabul ederek 10 
Şubat 2004 tarihinde Newyork’ta buluşan Kıbrıs Türk ve Rum kesimi yetkililerinin görüşmesinden yıllar sonra ilk 
kez anlaşma yolunda olumlu sonuçlar çıkmıştır. 

Yapılan görüşmeler sonucunda taraflar Annan planı çerçevesinde müzakerelerin başlaması kararını 
almışlardır. Verilen bu karar hem birlik hem Türk hem de Yunan tarafında memnuniyetle karşılanmıştır. AB 
Dönem başkanı İrlanda Başbakanı Kıbrıs sorununun çözülmesi için, Türkiye’yi AB’ye dahil etmek istemeyenlere 
karşı koz bırakmamak  adına Türkiye’nin elinden geleni yapması gerektiğini söylemıştir.  

İki taraf bundan sonra aralarında hukukçularında hazır bulunacağı en az 20 kişilik ekiplerle, 1974 yılında 
beri kullanılmayan Lefkoşa Uluslararası Havaalanında haftada 3 kez bir araya geleceklerdir.  

Birleşik Kıbrıs’a yönelik yeni fikirler şimdiden şekillenmeye başlamıştır. Annan’ın Kıbrıs temsilcisi De Soto 
Birleşik Kıbrıs’a yönelik bayrak ve marş konusunda iki taraf liderleri ile anlaşmaya varıldığını belirtmiştir.  

Müzakerelerin başlamasına yönelik verilen karar ile ilgili olarak bir açıklama yapan TÜSİAD yetkilileri de 
sonuçtan çok memnun olduklarını, verilen kararın Türkiye’nin AB yolundaki pozisyonunu kuvvetlendirdiğini 
belirtmiştir. 

Son olarak AB Komisyonu’nun genişlemeden sorumlu üyesi VERHEUGEN’in Lefkoşa’da yapılacak olan 
görüşmelerin açılışına katılacağı açıklanmıştır. 
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